l'Annexe II du règlement européen (CE) n°809/2004 de la Commission du 29 avril 2004,
« Module d'informations financières pro forma », la recommandation publiée par l'ESMA
(ancien CESR) (ESMA/2013/319 du 20 mars 2013) sur cette question et la recommandation
no. 2013-08 publiée par l'Autorité des marchés financiers sur les informations financières pro
forma.

Informations Financières Pro Forma présentées

Le compte de résultat pro forma condensé combiné non audité (le « Compte de Résultat
Pro Forma ») a été établi en milliers d'euros comme si la fusion avait été réalisée le
1

er
 janvier 2013. Le Compte de Résultat Pro Forma reflète les données financières du

groupe Harmelia et de l’ancien Groupe AgroGeneration pour les 12 mois de 2013.

Les ajustements du Compte de Résultat Pro Forma se fondent sur les informations
disponibles, sans hypothèses particulières et en appliquant les principes comptables du
groupe Harmelia.

Compte de Résultat pro forma non audité pour la période 2013

En Keuros

AgroGeneration AgroGeneration
AgroGener

ation

2013
premiers 9 mois

2013
Retraitement
Pro Forma

(1)

2013

Données
historiques

publiées

Données
historiques

PRO

FORMA

Chiffre d'affaires 53 702 23 983 (2 216) 75 469

Ecarts de juste
valeur des actifs
biologiques et
produits finis

698 (12 390) 2 722 (8 970)

Coûts des ventes (54 430) (23 299) 1 431 (76 298)

Marge brute (30) (11 706) 1 937 (9 799)

Frais
commerciaux,
généraux et
administratifs

(15 955) (8,220) (98) (24 273)

Autres produits et
charges

(841) 166 572 (103)

Résultat
opérationnel

(16 826) (19 760) 2 411 (34 175)

Résultat financier
net

(3 470) (3 624) 15 (7 079)

Impôt sur les
bénéfices

(228) 249 (1) 20

Le résultat
d'exploitation des
activités
poursuivies

(20 524) (23 135) 2 425 (41 234)

Le résultat après
impôts des
activités destinées
à être cédées

(2 035) 0   (2 035)

Résultat net de la
période

(22 559) (23 135) 2 425 (43 269)

(1) Les données du périmètre ex-AgroGeneration ont été retraitées en conformité avec les principes
comptables du Groupe post-fusion avec Harmelia (la différence tient à une présentation en HT et non
TTC du chiffre d’affaires et de la variation de juste valeur des actifs biologiques).

 Page 17

B.9 Prévision ou
estimation de
bénéfice

Hypothèses

La Société a établi une estimation du chiffre d’affaires et du résultat opérationnel avant
amortissement au 31 décembre 2014.

Cette estimation a été réalisée en central sur la base des comptes de gestion et recalée sur
les éléments de comptabilité. Dans le cadre du process d’établissement de l’estimé du

[…]

l’assemblée générale des actionnaires de la Société en date du 5 février 2015).

 Page 27

Répartition du capital social et des droits de vote de la Société après l’émission

A titre indicatif, la répartition du capital après remboursement soit au 30 septembre 2015 soit
à la Date d’échéance de la totalité des OSRANE émises, serait la suivante selon les quatre
hypothèses théoriques extrêmes suivantes :

Hypothèse n°1.1 : Souscription en totalité par l'ensemble des actionnaires actuels à hauteur
de leurs droits préférentiels de souscription

Calculs théoriques effectués après émission et remboursement en actions au 30 septembre
2015 (soit 220 actions par OSRANE) de l'intégralité des OSRANE, sur la base de la
répartition du capital social de la Société au 31 décembre 2014 et de la souscription des
OSRANE par chaque actionnaire proportionnellement à sa détention dans le capital de la
Société. Il est pris pour hypothèse que les droits préférentiels de souscription formant
rompus des actionnaires identifiés sont cédés dans le public et exercés par ce dernier.

Avant émission des
675 160 OSRANE

Après remboursement
des 675 160 OSRANE

Actionnaires
Capital et

droits de vote
%

Capital et
droits de

vote
%

Konkur Investments Ltd 57 264 394 62,00% 149 356 174 62,00%

Green Alliance 6 214 215 6,73% 16 207 715 6,73%

Gravitation 4 099 302 4,44% 10 691 602 4,44%

Aloe Environment Fund II 5 147 191 5,57% 13 424 691 5,57%

Vivescia 2 777 778 3,01% 7 244 878 3,01%

Cordial Consulting Limited 307 680 0,33% 802 460 0,33%

Flottant 16 551 368 17,92% 43 169 608 17,92%

Total 92 361 928 100% 240 897 128 100%

Hypothèse n°1.2 : Souscription en totalité par l'ensemble des actionnaires actuels à hauteur
de leurs droits préférentiels de souscription

Calculs théoriques effectués après émission et remboursement en actions à la Date
d’Echéance (soit 192 actions par OSRANE) de l'intégralité des OSRANE, sur la base de la
répartition du capital social de la Société au 31 décembre 2014 et de la souscription des
OSRANE par chaque actionnaire proportionnellement à sa détention dans le capital de la
Société. Il est pris pour hypothèse que les droits préférentiels de souscription formant
rompus des actionnaires identifiés sont cédés dans le public et exercés par ce dernier.

Avant émission des
675 160 OSRANE

Après remboursement
des 675 160 OSRANE

Actionnaires
Capital et

droits de vote
%

Capital et
droits de

vote
%

Konkur Investments Ltd 57 264 394 62,00% 137 635 402 62,00%

Green Alliance 6 214 215 6,73% 14 935 815 6,73%

Gravitation 4 099 302 4,44% 9 852 582 4,44%

Aloe Environment Fund II 5 147 191 5,57% 12 371 191 5,57%

Vivescia 2 777 778 3,01% 6 676 338 3,01%

Cordial Consulting Limited 307 680 0,33% 739 488 0,33%

Flottant 16 551 368 17,92% 39 781 832 17,92%

Total 92 361 928 100% 221 992 648 100%

Hypothèse n°2.1 : Souscription en totalité uniquement par Konkur Investments Limited (en
sa qualité d’actionnaire majoritaire de la Société et de titulaire des Obligations Non Cotées),
par Gravitation et par Cordial Consulting Limited (en leur qualité d’actionnaires de la
Société), et par les titulaires des Obligations Cotées

Calculs théoriques effectués après émission et remboursement en actions au 30 septembre
2015 (soit 220 actions par OSRANE) de l'intégralité des OSRANE, sur la base de la
répartition du capital social de la Société au 31 décembre 2014 et de la souscription des

[…]

Flottant 16 551 368 17,92% 16 551 368 7,46%

Titulaires des Obligations
Cotées

- 0,00% 47 525 494 21,42%

Total 92 361 928 100% 221 832 296 100%

Hypothèse n°2.2 : Souscription en totalité uniquement par Konkur Investments Limited (en
sa qualité d’actionnaire majoritaire de la Société et de titulaire des Obligations Non Cotées),
par Gravitation et par Cordial Consulting Limited (en leur qualité d’actionnaires de la
Société), et par les titulaires des Obligations Cotées

Calculs théoriques effectués après émission et remboursement en actions à la Date
d’Echéance (soit 192 actions par OSRANE) de l'intégralité des OSRANE, sur la base de la
répartition du capital social de la Société au 31 décembre 2014 et de la souscription des
OSRANE uniquement par Konkur Investments Limited (en sa qualité d’actionnaire
majoritaire de la Société et de titulaire des Obligations Non Cotées), par Gravitation, par
Cordial Consulting Limited, et par les titulaires des Obligations Cotées conformément à leurs
engagements maximum de souscription.

Avant émission des
675 160 OSRANE

Après remboursement
des 675 160 OSRANE

Actionnaires
Capital et

droits de vote
%

Capital et
droits de vote

%

Konkur Investments Ltd 57 264 394 62,00% 126 400 714 62,30%

Green Alliance 6 214 215 6,73% 6 214 215 3,06%

Gravitation 4 099 302 4,44% 4 483 302 2,21%

Aloe Environment Fund II 5 147 191 5,57% 5 147 191 2,54%

Vivescia 2 777 778 3,01% 2 777 778 1,37%

Cordial Consulting Limited 307 680 0,33% 738 144 0,36%

Flottant 16 551 368 17,92% 16 551 368 8,16%

Titulaires des Obligations
Cotées

- 0,00% 40 569 024 20,00%

Total 92 361 928 100% 202 881 736 100%

Calendrier indicatif de l’émission

30 décembre 2014 Ouverture de la procédure de conciliation par le Tribunal de

commerce de Paris

22 janvier 2015 Jugement d’ouverture de la procédure de sauvegarde financière
accélérée

2 février 2015 Approbation par le Comité des établissements de crédit du plan de
sauvegarde dans le cadre de la procédure de sauvegarde
financière accélérée

2 février 2015 Approbation par l’assemblée unique des obligataires du plan de

 Page 29

 sauvegarde dans le cadre de la procédure de sauvegarde
financière accélérée

5 février 2015

Assemblée générale des actionnaires de la Société approuvant la

[…]

Page 48

4.5.1 Risque de taux

La sensibilité à une variation des taux d’intérêts est très faible pour le Groupe.

Synthèse au 30 juin 2014 de l’exposition nette au risque de taux:

En Keuros
Actifs financiers

(a)
Passifs financiers

(b)

Exposition nette

(c)=(a)-(b)

Taux
fixe

Taux
variable

Taux
fixe

Taux
variable

Taux
fixe

Taux
variable

Emprunts
obligataires :

Obligations Non
Cotées

29 399

(29 399)

Obligations
Cotées

19 714

(19 714)

Emprunts
bancaires :

BERD(1)

5 083

(5 083)

ALFA

14 626

(14 626)

Crédit Agricole

7 350

(7 350)

Ukr Sibbank

5 388

(5 388)

Dettes de
location

financement (2)
1 242 2 889 (1 242) (2 889)

Total - - 77 719 7 972 (77 719) (7 972)

(1) à taux variable   Source : Société

Présentation de la sensibilité au risque de taux au 30 juin 2014 et 31 décembre 2013 sur les actifs et
passifs financiers :

En Keuros

Impact en résultat avant
impôt

Impact en capitaux propres
avant impôt

Au
31/12/2013

Impact d'une variation de + 10 % des taux
d'intérêt

2  2

Impact d'une variation de - 10 % des taux
d'intérêt

2  (2,24)

Au
30/12/2014

(6 mois)

Impact d'une variation de + 10 % des taux
d'intérêt

1 1,59

Impact d'une variation de - 10 % des taux
d'intérêt

(1,59) (1,59)

Source : Société
Note :
Il est appliqué une variation de +/-10% sur la partie variable du taux d'intérêt contractuel
Cours moyen USD/UAH pour l’année 2013 : 1,3281
Cours moyen USD/UAH les 6 premiers mois de l’année 2014 : 1,3709

4.5.2 Risque de change

Du 1
er

 janvier 2014 au 31 décembre 2014, la hryvnia ukrainienne a été dévaluée par rapport aux
principales devises étrangères de plus de 50 % et la Banque Nationale d’Ukraine a mis en place des
restrictions sur l’achat de devises étrangères sur le marché interbancaire et imposé la conversion
obligatoire des revenus en devises étrangères en hryvnia ukrainienne. Cette dévaluation s’est
poursuivie sur les deux premiers mois de l’année 2015. Les agences internationales de notation ont
abaissé la notation de la dette souveraine pour l’Ukraine. La combinaison de ces événements s’est